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$32,368,858.49SERVICIOS PERSONALES $30,909,232.85 $30,909,232.85$813,302.00 $2,272,927.64$33,182,160.49

$18,652,766.23REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,387,544.39 $18,387,544.39$813,302.00 $1,078,523.84$19,466,068.23

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,630,104.98REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,173,213.02 $5,173,213.02$0.00 $456,891.96$5,630,104.98

$4,178,676.27SEGURIDAD SOCIAL $4,170,090.35 $4,170,090.35$0.00 $8,585.92$4,178,676.27

$3,907,311.01OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,178,385.09 $3,178,385.09$0.00 $728,925.92$3,907,311.01

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,353,019.97MATERIALES Y SUMINISTROS $7,318,652.15 $7,366,878.49-$735,928.41 $298,439.41$7,617,091.56

$3,582,954.88MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $3,278,254.98 $3,278,349.68-$170,070.92 $134,628.98$3,412,883.96

$494,818.22ALIMENTOS Y UTENSILIOS $314,317.01 $349,117.01-$83,900.00 $96,601.21$410,918.22

$24,619.39MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $12,119.39 $16,266.65-$8,500.00 $4,000.00$16,119.39

$1,453,043.13MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,314,249.53 $1,314,884.53-$136,793.60 $2,000.00$1,316,249.53

$549,000.21PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $523,420.26 $523,420.26-$23,500.00 $2,079.95$525,500.21

$769,281.99COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $507,276.94 $515,826.32-$238,793.49 $23,211.56$530,488.50

$585,032.47VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $546,124.23 $546,124.23-$24,200.40 $14,707.84$560,832.07

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$894,269.68HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $822,889.81 $822,889.81-$50,170.00 $21,209.87$844,099.68

$10,565,159.13SERVICIOS GENERALES $9,057,808.08 $9,224,842.33-$840,916.82 $666,434.23$9,724,242.31

$996,727.84SERVICIOS BÁSICOS $931,110.70 $931,110.70-$30,170.00 $35,447.14$966,557.84

$114,755.12SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $90,125.12 $93,159.54-$15,000.00 $9,630.00$99,755.12

$3,843,484.95SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,166,290.65 $3,186,088.55-$483,531.72 $193,662.58$3,359,953.23

$98,804.34SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $98,372.75 $98,372.75$0.00 $431.59$98,804.34

$3,086,038.50SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,076,109.23 $3,189,509.23-$2,653.27 $7,276.00$3,083,385.23

$971,285.05SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $847,722.25 $858,524.17-$65,856.76 $57,706.04$905,428.29

$424,282.76SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $102,709.69 $103,410.69-$164,041.68 $157,531.39$260,241.08

$403,871.68SERVICIOS OFICIALES $162,312.69 $181,611.70-$79,663.39 $161,895.60$324,208.29

$625,908.89OTROS SERVICIOS GENERALES $583,055.00 $583,055.00$0.00 $42,853.89$625,908.89

$34,950.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $34,950.00 $34,950.00$0.00 $0.00$34,950.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,950.00AYUDAS SOCIALES $34,950.00 $34,950.00$0.00 $0.00$34,950.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$51,321,987.59   Total del Gasto $47,320,643.08 $47,535,903.67-$763,543.23 $3,237,801.28$50,558,444.36


